



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

GIOVANI



PESQUISA DE PREÇO Nº 024/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para o pagamento de mão de obra e conserto do setor do veículo de transporte escolar placa JBG3C98.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	02	UN	Lâmpada 24V	R\$ 10,00	R\$ 20,00
002	02	UN	Lâmpada H424V	R\$ 60,00	R\$ 120,00
003	01	UN	Motobomba S11.7838	R\$ 165,00	R\$ 165,00
004	01	SVÇO	Serviço Elétrico	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Valor Total					R\$ 425,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: GIOVANI SFREDDO		
CNPJ: 05.111.245/0001-00		
Endereço: R. Brasil, 845		Cidade: São Vicente do Sul
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 7 de Abril de 2025

GIOVANI SFREDDO
CNPJ: 05.111.245/0001-00
Rua Brasil, 845 - CEP 97420-000
São Vicente do Sul - RS
Assinatura representante e Carimbo da Empresa



GIOVANI VENTURA



PESQUISA DE PREÇO Nº 043/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo Chevrolet Spin placa JAK7J26

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	01	UN	Amortecedor da Suspensão	R\$ 835,00	R\$ 835,00
002	01	UN	Amortecedor Dianteiro	R\$ 790,00	R\$ 790,00
003	02	UN	Coxim, Amortecedor Dianteiro	R\$ 290,00	R\$ 580,00
004	02	UN	Coifa Amortecedor Dianteiro	R\$ 50,00	R\$ 100,00
005	02	UN	Batente, Amortecedor Suspensão Diant	R\$ 65,00	R\$ 130,00
006	01	UN	Kit Pastilhas do Freio	R\$ 175,00	R\$ 175,00
007	02	UN	Amortecedor da Susp Traseira	R\$ 55,00	R\$ 110,00
008	02	UN	Coifa c/ Batente Amortecedor Traseiro	R\$ 125,00	R\$ 250,00
009	02	UN	Coxim Amortecedor Traseiro SPIN	R\$ 180,00	R\$ 360,00
010	02	UN	Isolador, Estabilizador Dianteiro 19mm	R\$ 115,00	R\$ 230,00
011	02	UN	Bucha do Eixo Traseiro	R\$ 260,00	R\$ 520,00
012	02	UN	Bucha Dianteira Bandeja Suspensão Dianteira- Axios 2444	R\$ 65,00	R\$ 130,00
013	02	UN	Bucha Traseira Bandeja Suspensão Dianteira- Axios 2445	R\$ 105,00	R\$ 210,00
014	02	UN	Disco de Freio Onix	R\$ 190,00	R\$ 380,00
015	01	JG	Sapata Freio Spin 13 Tracker	R\$ 300,00	R\$ 300,00
016	02	UN	Axial Dir. Onix/Prisma 17 C/DI	R\$ 55,00	R\$ 110,00
017	01	UN	Pont. Dir. Onix/Prisma/Cobalt/SP	R\$ 110,00	R\$ 110,00
018	02	UN	Abraçadeira 9mm	R\$ 8,00	R\$ 16,00
019	01	SVÇO	Mão de Obra	R\$ 1200,00	R\$ 1200,00
				Valor Total	R\$ 7.976,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: GIOVANI VENTURA	
CNPJ: 05.111.245/0001-00	
Endereço: RUA BRASIL, 845	Cidade: SÃO VICENTE DO SUL
CEP: 97420000	Telefone: E-mail:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 7 de Abril de 2025

GIOVANI SFREDDO
CNPJ: 05.111.245/0001-00
Rua Brasil, 845 - CEP 97420-000
São Vicente do Sul - RS

Assinatura representante e Carimbo da Empresa



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Samuel



PESQUISA DE PREÇO Nº 024/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para o pagamento de mão de obra e conserto do setor do veículo de transporte escolar placa JBG3C98.

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	02	UN	Lâmpada 24V	R\$ 20,00	R\$ 40,00
002	02	UN	Lâmpada H424V	R\$ 70,00	R\$ 140,00
003	01	UN	Motobomba S11.7838	R\$ 180,00	R\$ 180,00
004	01	SVÇO	Serviço Elétrico	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Valor Total					R\$ 500,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:		
Nome: SAMUEL DE MELLO LAUTERT		
CNPJ: 13.242.803/0001-02		
Endereço: Clara Lichtenecker, 905		Cidade: São Vicente do Sul
CEP: 97420-000	Telefone:	E-mail:
Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 7 de Abril de 2025

Samuel de Mello Lautert
Assinatura representante e Carimbo da Empresa
13.242.803/0001-02
SAMUEL DE MELLO LAUTERT
Rua Clara Lichtenecker, 925
CEP 97420-000
SÃO VICENTE DO SUL - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATAIDES P/EMTC



PESQUISA DE PREÇO Nº 043/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento para a manutenção do veículo Chevrolet Spin placa JAK7J26

Item	Quant	Unid	Descrição Material e/ou Serviço	Valor Unitário	Valor Total R\$
001	01	UN	Amortecedor da Suspensão	R\$ 820,00	R\$ 820,00
002	01	UN	Amortecedor Dianteiro	R\$ 780,00	R\$ 780,00
003	02	UN	Coxim, Amortecedor Dianteiro	R\$ 300,00	R\$ 600,00
004	02	UN	Coifa Amortecedor Dianteiro	R\$ 60,00	R\$ 120,00
005	02	UN	Batente, Amortecedor Suspensão Diant	R\$ 70,00	R\$ 140,00
006	01	UN	Kit Pastilhas do Freio	R\$ 170,00	R\$ 170,00
007	02	UN	Amortecedor da Susp Traseira	R\$ 580,00	R\$ 1160,00
008	02	UN	Coifa c/ Batente Amortecedor Traseiro	R\$ 130,00	R\$ 260,00
009	02	UN	Coxim Amortecedor Traseiro SPIN	R\$ 190,00	R\$ 380,00
010	02	UN	Isolador, Estabilizador Dianteiro 19mm	R\$ 110,00	R\$ 220,00
011	02	UN	Bucha do Eixo Traseiro	R\$ 250,00	R\$ 500,00
012	02	UN	Bucha Dianteira Bandeja Suspensão Dianteira- Axios 2444	R\$ 60,00	R\$ 120,00
013	02	UN	Bucha Traseira Bandeja Suspensão Dianteira- Axios 2445	R\$ 100,00	R\$ 200,00
014	02	UN	Disco de Freio Onix	R\$ 180,00	R\$ 360,00
015	01	JG	Sapata Freio Spin 13 Tracker	R\$ 340,00	R\$ 340,00
016	02	UN	Axial Dir. Onix/Prisma 17 C/DI	R\$ 60,00	R\$ 120,00
017	01	UN	Pont. Dir. Onix/Prisma/Cobalt/SP	R\$ 100,00	R\$ 100,00
018	02	UN	Abraçadeira 9mm	R\$ 10,00	R\$ 20,00
019	01	SVÇO	Mão de Obra	R\$ 1100,00	R\$ 1100,00
Valor Total					R\$ 7480,00

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: <u>ATAIDES Roque Paes da Silva</u>		
CNPJ: <u>89.208.037/0001-13</u>		
Endereço: <u>General Osório, 295</u>		Cidade: <u>São Vicente do Sul.</u>
CEP: <u>97420-000</u>	Telefone:	E-mail:

Requisição - 275
Coleta - 11054

Rua General João Antonio, nº 1305 – São Vicente do Sul -RS
CEP 97420000 Fone 0800 000 4377 Ramal 400
educacao@saovicentadosul.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Validade da Proposta:		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega:		
Servidor Responsável pela Pesquisa: Rosani Kozorosky Palmeiro		

_____, 7 de Abril de 2025

89.208.037/0001-13
Ataides Roque Marcignello
Rua General Osório, nº 295
97420-000 - S. V. do Sul/RS
Assinatura representante e Carimbo da Empresa